Gobierno del Estado de Michoacán de Ocampo.

Sub-dependencia

Oficina

No. de oficio

Expediente

Asunto:

Secretaría de Igualdad Sustantiva y Desarrollo de las Mujeres Michoacanas

De la Secretaria

SEIMUJER/DT/171/2018

El que se indica.

"2018, Año del Centenario de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Michoacán de Ocampo" Morelia, Michoacán, a 30 de mayo de 2018.

DRA. ÁNGELA QUIROGA QUIROGA COMISIONADA NACIONAL DE LA CONAVINI PRESENTE

Estimada Comisionada, con relación a la Convocatoria para la obtención y aplicación de recursos destinados a las acciones de colaboración para las Declaratorias de Alertas de Violencia de Género contra las Mujeres en Estados y Municipios, para el ejercicio fiscal 2018, por medio del presente me permito hacer de su conocimiento que la Secretaría de Igualdad Sustantiva y Desarrollo de las Mujeres Michoacanas participará en la modalidad número dos referida a la Elaboración de estudios y diagnósticos sobre los tipos y modalidades de violencia.

El nombre del Proyecto es: "ESTUDIO DE CASOS DE VIOLENCIA FEMINICIDA A PARTIR DE LA DECLARATORIA DE ALERTA DE VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES EN EL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO" con un subsidio solicitado de \$2'920,000.00 (Dos millones novecientos veinte mil pesos 00/100).

En caso de ser aprobado el proyecto mencionado, le reitero el compromiso del Gobierno del Estado de Michoacán a través de la Secretaría a mi cargo, de destinar íntegramente dichos recursos.

Así mismo, hago de su conocimiento que la persona que fungirá como enlace para atender las diligencias necesarias hasta la determinación del Comité, será la Lic. Zayda Calderón Martínez, Responsable del Área de Capacitación, con numero celular y correo electrónico

Sin más por el momento me despido de usted, enviándole un cordial saludo.

ATENTAMENTE

MTRA. SAYDA YADIRA BLANCO MORFIN ENCARGADA DE DESPACHO DE LA SECRETARIAMICHOACAN DE OCAMIT

> DE IGUALDAD SUSTANTIVA Y **DESARROLLO DE LAS MUJERES**

GOBIERNO DEL ESTADA SECRETARIA DE IGUALDAL BUSTANTIVA Y DESARROLL!

DE LAS MUJERES **MICHOACANAS**